ORIGINALE 3 2020,

Siia e e w  —— R Tr——. SRR T

i

o ——

| ERVIZIC i ’
ML g "] GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO ‘¢ ¢
RIS “Bianchi Melacrino Morelli” + +

%E R ecionale o/ Reggio Calabria \ s

e

Disgrimento Tulsio d2llg Sulute REGIONE CALABRIA

£ Pofitiche Sanftoris

DETERMINA DEL DIRETTORE U.0.C. PROVVEDITORATO-ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

L5 peL 08-05-2020

2% /000 - Aud PErs

OGGETTO: MePA - Procedura negoziata per la fornitura - in somministrazione per anni tre - di Cartucce

(originali od equivalenti} compatibili per apparecchiatura di tromboelastografia
(HAEMONETICS - TEG 6S Hemostasis Analyzer) in dotazione alla U.0.5.D. Cardioanestesia.

’ Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10/15.01.2020, dall'oggetto: “Conferimento deleghe di funzione”

H Direttore della U.0.C. P.E.G.L., nel proprio Ufficio, ha adottato il presente provvedimento.

Premesso che con Deliberazione n. 141/06.4.2020 questo G.0.M. ha indetto l'espletamento della gara in cggetto,
attivando appropriata procedura.
Vista la RD.O. . 2547676,/08.4.2020, con la quale questa U.0.C. ha invitato a produrre offerta, sulla piattaforma

MePA, n. 2.250 Ditte, iscritte nella categoria del lotto di gara in oggetto;
Preso atto che entro il termine di scadenza indicato nella RD.0. n. 2547676,/2020 soltanto la Ditta DMO di Otello

Costa ha regolarmente presentato offerta sul MePA, e contestualmente fatto pervenire la correlata campionatura

{nota prot. gen. n. 8439/22.4.2020).

Viste:
la nota prot. n. 14865/28.4.2020, con la quale questa U.0.C, ha trasmesso al Direttore U.0.5.D. Cardioanestesia le

schede tecniche dei prodotti offerti dalla ditta partecipante, al fine di acquisire Ia valutazione di conformita alle
caratteristiche richieste unitamente all'attribuzione dei punteggi di qualita secondo i criteri stabiliti nella griglia
di valutazione fissati nelle condizioni di fornitura;

la nota prot. n. 15454/04.5.2020 con la quale il Direttore U.0.S.D. Cardioanestesia - in seguito a valutazione di
schede tecniche e campionatura - ha trasmesso la conformitd dei prodott offerti dalla ditta partecipante alla
gara, unitamente ai punteggi di qualita.

Vista la graduatoria elaborata dalla piattaforma MEPA, dalla quale si evince guanto segue:

Ditta Punteggio qualita Prezzo offerto Punteggio economice FPunteggio totale
DMO di Otello Costa 70,60 200.790,00 30,00 100,00

Considerato che:
al sensi della Delibera n. 1174/19.12.2018/AN.A.C. sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, le Stazioni

Appaltanti devono versare un contributo in favore della stessa Autoritd di Vigilanza, il cui importo viene
calcolato in ragione del valore della gara;

il valore complessivo a base d'asta della procedura della presente gara & stato quantificato in € 200.790,00 {oltre
iv.a), e, pertanto, il contributo da corrispondere a favore dell'AN.A.C. & pari ad € 225, OO gia previsto nella
Delibera di Indizione n. 704/20.12.2019;

la spesa pari ad € 244.963,80 (i.v.a. compresa) rientra al conto economice n. 5.01.01.03.04 “Presidi Chirurgici’
delle deliberazieni di affidamento budget che, di volta in velta, viene assegnato a questa U.0.C,;

con Delibera D.G. £ n. 780/27.12.2018, ad oggetto “Criteri per il riparto del fondo interno ai sensi dell’art. 113 D.
Lgs.n. 56/2017", ¢ stato istituito - con apposito regolamento aziendale - il fondo di incentivazione per le funziont
tecniche, calcolato dall'importo posto a base d'asta, ed il cui costo di € 1.035,00 rientra al conto economice 1.
5.02.02,02.03 (“Consulenze non sanitarie da privato”) della Deliberazione n, 704/20.12.2019.

Visto il quadro economico della gara, esposto qui di seguito, da cui risulta I'accantonamento della quota per
I'incentivo per le funzioni tecniche, ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 - Quota Fondo Incentivazione (ex Del. n. 780/2018):

1



ORIGINALE § 2020

o = —r—— o S e e —— o = ——ac

QUADRO ECONOMICO -
Cartucce (originaii od equivalenti] compatibili per HAEMONETICS - TEG 65 Hemostasis Analyzer

.. A1 | Importe complessivo a base d'asta ‘ 207.008,00
| Az | Importo complessivo di aggiudicazione I 200.790,00

B | Oneri fiscali, spese generali e somme z disposizione

B1 | Oneriiva. al 22% (su Az) ' 44.173,80

B2 | Contributo ANAC 225,08

B3 | 0,50% diAz1) [art. 113 D. Lgs. 50/2016 ~ Quota Fondo Incentivazione ex Del. n. 780,/2018] i | 1.035,60
Totale B {B1 + B3) 45.433,80 |

[mporte Cemplessivo della gara (42 + B) J 246.223,80

Ritenuto di poter aggiudicare la presente procedura negoziata, esperita su CONSIP-Mercato Elettronico, alla Ditta
DMO di Otello Costa, per € 200.790,00 (oltre i.v.a.) per un importo complessive di € 244.963,80 (con i.v.a.).
Precisato che gli atti richiamati nella presente determina sono custoditi presso la U.0.C. Provveditorato -

Economate e Gestione Logistica;
TUTTO CIO PREMESSO

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) Prendere atto che con Deliberazione n. 141/2020 questo G.0.M. ha indetto espletamento della gara in oggetto;

2) Approvare gli atti relativi alla RD.0. n. 2547676/08.4.2020, con la quale questa U.0.C. ha invitato a produrre
offerta, sulla piattaforma MePA, n. 2.250 Ditte, iscritte nella categoria del lotto di gara in oggetto;

3) Prendere atto dell'offerta da parte della Ditta DMO di Otello Costa; per l'effetto, aggiudicare la presente
procedura e conseguentemente affidare la fornitura, come di seguito riportato:

% Cartucce per HAEMONETICS - TEG 68 Hemostasis Analvzer Prezze | € 200.790,00
VA al 22% £ 44,173,880
TOTALE| € 244.963,80

4) Autorizzare la liguidazione ed il pagamento delle fatture, previa verifica della regolarita della effettuata
fornitura.

5) Approvare il quadro economico della gara, comprensivo dell’accantonamento della quota per Vincentivo per le
funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 D. Lgs. 50/2016 (ex Del. n. 780/2018), come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

A Cartucce {originali od equivalenti) compatibili per HAEMONETICS — TEG 65 Hemostasis Analyzer
A1 | Importo complessive a base d'asta 207.000,00
A2 { Importo complessivo di aggiudicazione 200.790,00
B | Onerifiscali, spese generali e socrnme a disposizione

B1 | Oneriiva.al22% {su A2) 44,173,80
B2 | Contributo ANAC 225,00
B3 | 0,50% diAz) Tart. 113 D.Lgs. 50/2016 - Quota Fondo Incentivazione ex Del. n. 780/2018] 1.035,00

| Totale B (B1 + B3) 45.433,80
Importo Complessivo della gara (42 + B) | 246.223,80

6) Precisare che:
a. exart 31D.Lgs n.50/2016, il RU.P. & il Dott. Giuseppe Inturri ed il D.E.C. & il Dr. Fr.sco Vincenzo Tripodi;

b. il valore complessive della presente procedura & guantificato in € 200.790,00 (olire iv.a), e, pertanto, il
contributo da corrispondere a favore dellAN.A.C. & pari ad € 225,00, gia previsto nella Delibera di Indizione
n. 704/20.12.2019;

c¢. il costo dell'incentivo funzioni tecniche (art. 113 D, Lgs. 50/2016 - Quota Fondo Incentivazione ex Del. n. 780,/2018)
& pariad € 1.035,00 e rientra nel conto economico 1. 5.02.02.02.03 "Consulenze non sanitarie da privato”;

d. gli atti d'istruttoria richiamati nella presente determina sono custoditi presso I'U.0.C. Provveditorato -

Economato e Gestione Logistica.
La presente determina viene inoltrata in originale alla U.0.C. Affari Generali, Legali ed Assicurativi per gli
adempimenti di competenza di cui alla Deliberazione n. 10/15.01.2020,




e e T N T T A T IR ST X TN I a5 Y T P ey b i

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Direttore U.0.5. Provveditorato |

[Dott Giuseppe Inturei) [D.ssa)ﬁﬁ?ﬁeppina Ambroggio)
/K/fz‘ﬁ/ﬂ Fa ST AL A )
R e [y

Il Direttore £.£ U.O.C.
Provvediterate - Economato e Gestione Logistica
{D.ssa-;Giuseppinaﬁnt;mggin]

i

U.0.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE
Il Direttore U.0.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la determina come sopra formulata, attesta che il
costo di € 54.436,40 (i.v.a. al 22% compresa), per il periodo maggio/dicembre 2020, rientra nel conto economico n.
5.01.01.03.04 "Presidi Chlrurglm della Delih. di affidamento budget di spesa n. 202/30.4.2020, e successivi ati
deliberativi, che presenta 1dnnea copertura

Il Responsabile del rocedimento

i
(/v Sl

Ii Direttore U.0.C.
Gestione Risorse Economiche E'F inanziarie

ti)

(Dr. Franciisco Aran

Lt R

fng. Carmaic 5

Visto
Il Direttere Amministrative Aziendale f'f.
(Dr. Francgsco ﬂrani_ti}




ORIGINALE % 2020

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, con indicazione dell'oggetto, & stata affissa in elence all’Albo
Pretorio di questo Grande Ospedaie Metropolitano "B.M.M.” di Reggio Calabria con Rep. n. i 7Z del
A Hﬁﬁ' 2020 {2020, e vi & rimasta per quindici giorni consecutivi.

11 HAG. 2020

La determina & stata trasmessa al Collegio Sindacale in data

AFFA RALTIT EGAL
/ U-O-C/ RS, "f,_; «

AFSICURATIVI

Trasmessa al Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie

il

Prot. n®

Esecutiva il

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Reggio Calabria, i / /2020




